Diário Oficial Eletrônico  n. 10.388 26 de janeiro de 2021 Página 74

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 055, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar ROBERTO CARLOS MORGADO PIRES, Delegado de Polícia, 3ª Classe,
matrícula nº 474706023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Guia Lopes da Laguna/MS, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da  Delegacia de Polícia Civil de Bonito/MS, no
período de 04 a 18 de janeiro de 2021, em razão de gozo de férias de Gustavo Henriques Barros.

	        Campo Grande, MS, 22 de janeiro de 2021.

        MARCELO VARGAS LOPES
             DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 056, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  DANIELLA KADES DE OLIVEIRA GARCIA, Delegada de Polícia, 1ª Classe,
matrícula nº 131228023, Delegada Adjunta da Delegacia Especializada de Repressão a Roubo a Banco e
Resgate a Assaltos e Sequestros/MS , para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos
do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da
mesma Unidade Policial,  no período de 08 a 22 de fevereiro de 2021, em razão de gozo de férias de  Fábio
Peró Paes.
	      Campo Grande, MS, 22 de janeiro de 2021.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 013/2021, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

    A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

   Conceder licença para tratamento da própria saúde ao servidor Rodrigo Varanauskas Kassar,
matrícula 38874021, ocupante do cargo de Técnico de Programas Habitacionais, no período de 18/01/2021 a
01/02/2021, homologada pela Junta Médica, (Boletim nº 149044) em conformidade com o artigo 136 da Lei nº
1.102/90, com redação dada pela Lei 2.157 de 26 de outubro de 2000.

CAMPO GRANDE - MS, 25 DE JANEIRO DE 2021.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 058, de 25 de janeiro de 2021.

	 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, com fundamento
no artigo 258, §1º, da Lei Estadual nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, e diante das razões apresentadas pelo
presidente da comissão através da CI n° 0004/CG-CPA/AGEPEN/2020,

RESOLVE:

	 PRORROGAR o prazo por 30 (trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos da comissão designada pela
PORTARIA AGEPEN P N° 639, de 21 de setembro de 2020, publicada na página 56, D.O. 10.284, de 22 de